24 06 DE JULHO DE 2021Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2021
Processo nº 503074/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 19 de julho de 2021 às 10:00 horas (horário de Brasília) a licitação
na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 28/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para
aquisição gradual de materiais laboratoriais em geral, para a atender as necessidades do Município de Nova
Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.por-
taldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaono-
vacruzrn@gmail.com
Nova Cruz/RN, 5 de julho de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
AVISO DE SUSPENSÃO COM APRAZAMENTO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO REFERENTE

AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021
Considerando a necessidade de retificação no Termo de Referência/Edital do processo em epígrafe, havendo a
devida suspensão da sessão pública inicialmente aprazada para 16 de julho de 2021 às 09h (ComprasNet).
Considerando que a retificação fora realizada, o Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas
atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 19 de julho de 2021, às 09:00h (horário de Brasília) no Portal de
Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PES-
SOA JURÍDICA VISANDO A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATEN-
DER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/RN. Solicitação de edital poderá ser feita na sede
da Prefeitura no horário de atendimento de 08:00 as 13:00 ou licitacaopmcaraubas@gmail.com.
Caraúbas-RN, 05 de julho de 2021
GIRLEUDO GOMES DA SILVA PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 19 de Julho de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO CAMINHÃO
COMPACTADOR DE LIXO PARA COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
SÓLIDOS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e sub-
sidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 004/11; e legis-
lação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 05 de Julho de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

ANO 88                        EDIÇÃO Nº 14.965

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

1ª Vara Cível da Comarca de Natal Rua Doutor Lauro Pinto, 315,
4º andar, Candelária, NATAL - RN - CEP: 59064-250 Processo:

0810031-85.2019.8.20.5001 (A)
AUTOR: GERMANO DA SILVA PIMENTEL
RÉU: HELSAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - EPP
DECISÃO Vistos etc. Por petição (ID 57737138), informa o autor que já
procedeu diversas diligências com intuito de localizar a ré, restando todas
infrutíferas, e dessa forma, requer a citação do demandado por meio de
edital. É o breve relatório. No que se refere ao pedido da autora em
relação à citação do réu por edital, DEFIRO-O desde já, tendo em vista
que, segundo se extrai de sua narrativa, a parte ré não se encontra mais
no endereço fornecido nos autos, estando em local incerto ou descon-
hecido. A publicação do edital deverá observar o procedimento previsto
no art. 257, II do CPC, com publicação no DJe. Prazo do edital de 20
(vinte) dias. Com permissividade constante no parágrafo único do art.
257, determino que a parte autora providencia a publicação do edital, por
duas vezes, em jornal de grande circulação, no prazo de 10 (dez) dias.
Após a última publicação, assino prazo de 5 (cinco) dias para que o autor
junte aos autos comprovante de cada publicação. O edital deverá, ainda,
ser afixado na sede do Juízo, devendo a secretaria certificar nos autos.
Cumpre a secretaria com a confecção do documento e intime-se o autor
para providenciar a publicação por ato ordinatório. P. I. C.
NATAL /RN, 20 de agosto de 2020.
JOSÉ CONRADO FILHO
Juiz(a) de Direito
(documento assinado digitalmente na forma da Lei n°11.419/06)

PEDIDO DELICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO
F.L.T. DE SOUZA, CNPJ.:30.323.370/0001-20 torna público que está
requerendo ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio
Ambiente do Rio Grande do Norte -Idema a LICENÇA DE
REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO- RLO para a comercio de
madeira sem beneficiamento, localizada Rua severino do carmo,48, lote
89-90, Q-F João câmara/RN.
FRANCISCA LUCIA TEIXEIRA DE SOUZA -  Representante Legal
Função

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
TABOLEIRO AMBIENTAL SPE LTDA, CNPJ 41.403.381/0001-37,
torna público que está requerendo ao Instituto de Desenvolvimento
Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - Idema a LP, para
um Aterro Sanitário com capacidade para 100 t/dia, localizado na
Rodovia BR 405, S/N, município de Rodolfo Fernandes/RN, CEP 59830-
000.
HUDSON SILVESTRE BESERRA
Diretor

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Petróleo Brasileiro S./A. UN-RNCE, CNPJ 33.000.167/1049-00, torna
público que está requerendo ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável
e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA:
Licença de Operação PARCIAL para 01 (uma) Adequação na ECS GMR-
A (01 bomba de transferência), localizada no campo de Produção de
GUAMARÉ, situada no município de Guamaré/RN.
Paulo Marinho de Paiva Neto
Gerente Geral da UN-RNCE

PEDIDO DE LICENÇA SIMPLIFICADA PRÉVIA - LSP
Jairo Pires Dantas, CPF: 477.630.944-OO, torna público que está
requerendo ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio
Ambiente do Rio Grande do Norte - Idema a Licença Simplificada Prévia
para a atividade de Piscicultura, localizada no Sítio Baixio dos Honórios,
Zona Rural Coronel João Pessoa - RN CEP: 59.930.000
JAIRO PIRES DANTAS
Proprietário

PETRÓLEO BRASILEIRO S./A.
A Petróleo Brasileiro S./A. UN-RNCE, CNPJ 33.000.167/1049-00, torna
público que recebeu do Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio
Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA:
CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Renovação de Licença de Operação nº 2021-161134/TEC/RLO-0264,
com validade até 22/08/2024, para o poço petrolífero 7ET0999RN, local-
izado no campo de Produção de Estreito, Assú/RN.
PAULO MARINHO DE PAIVA NETO
Gerente Geral da UN-RNCE

HOSPITAL INFANTIL VARELA SANTIAGO
EXTRATO DE INEGIXIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
Objeto: Inexigibilidade Aquisição de medicamento PEGASPARGASE
750 U/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA (ONCAS-
PAR®), em conformidade com os quantitativos e descrição constante no
termo de referência, a fim de atender as necessidades dos usuários do
SUS por 02 (dois) meses.
HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais,
a Inexigibilidade de Licitação, em conformidade com o artigo 25, inciso
I, da Lei Federal nº 8.666/93, mantendo o disposto no Processo nº
010/2021- HIVS, em favor da Empresa:
- Empresa ELFA MEDICAMENTOS S/A
A presente Inexigibilidade de Licitação perfaz a importância de R$
29.062,80 (vinte e nove mil e sessenta e dois reais e oitenta centavos),
para que produzam os efeitos legais nos termos do art, 25, inciso I da Lei
nº 8.666/93, com suas posteriores alterações.
Natal, 05 de julho de 2021.
PAULO XAVIER TRINDADE
Diretor Superintendente - IPAI/HIVS-RN

HOSPITAL INFANTIL VARELA SANTIAGO
EXTRATO DE INEGIXIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
Objeto: Inexigibilidade Aquisição de Insumos de Saúde da marca: B.
Braun, em conformidade com os quantitativos e descrição constante no
termo de referência, a fim de atender as necessidades dos usuários do
SUS por 02 (dois) meses.
HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais,
a Inexigibilidade de Licitação, em conformidade com o artigo 25, inciso
I, da Lei Federal nº 8.666/93, mantendo o disposto no Processo nº
009/2021- HIVS, em favor da Empresa:
- Empresa Laboratórios B. Braun S/A
A presente Inexigibilidade de Licitação perfaz a importância de R$
47.491,20 (quarenta e sete mil quatrocentos e noventa e um reais e vinte
centavos), para que produzam os efeitos legais nos termos do art, 25,
inciso I da Lei nº 8.666/93, com suas posteriores alterações.

Natal, 05 de julho de 2021.
PAULO XAVIER TRINDADE
Diretor Superintendente - IPAI/HIVS-RN

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3503 NATAL, 06 DE JULHO DE 2021 •  TERÇA - FEIRA